 Реле контроля чередования/потери фазы K8AB-PH 1
Реле контроля чередования/потери фазы
K8AB-PH
Идеально подходит для контроля
чередования и обрыва фаз в цепях
промышленных устройств и
оборудования.
• Одновременное слежение за чередованием фаз и потерей

Ожидается сертификат UL.
Структура номера модели
■Расшифровка номера модели
1. Базовая модель
K8AB: Реле измерения и контроля
2. Функции
PH: Реле контроля чередования/потери фаз
3. Номинальное входное напряжение
1: 200 … 500 В~
1 2 3
K8AB-@@
2 Реле контроля чередования/потери фазы K8AB-PH
Информация для заказа
■Перечень моделей
Примечание: Для питания реле используется входное контролируемое напряжение.
Номинальные параметры и технические характеристики
■Номинальные параметры
Реле контроля чередования/
обрыва фаз
Номинальное входное
напряжение (см. примечание)
Модель
200 … 500 В~ K8AB-PH1
Номинальное
входное
напряжение
Неизолированный вход 200 … 500 В~ (15 ВА)
Время срабатывания по нарушению
чередования фаз/по обрыву фазы
Макс. 0.1 сек (значение при резком перепаде рабочего напряжения от 0% до 100%)
(Выходной контакт реле нормально замкнут и размыкается при нарушении
чередования фаз и при обрыве фазы.)
Способ сброса Автоматический сброс
Частота входного напряжения 45 … 65 Гц
Входной импеданс мин. 100 кОм
Индикаторы Питание (PWR): зеленый светодиод; Выход реле (RY): желтый светодиод
Выходные контакты Один выходной перекидной контакт (1 реле SPDT, 6 A при 250 В~,
резистивная нагрузка)
Реле контроля чередования/потери фазы K8AB-PH 3
■Технические характеристики
Рабочая температура окружающей среды от −20 до 60°C (без обледенения или конденсации)
Температура хранения от −40 до 70°C (без обледенения или конденсации)
Рабочая влажность окружающей среды 25% … 85%
Относительная влажность при хранении 25% … 85%
Высота над уровнем моря макс. 2 000 м
Диапазон отклонения напряжения 85% … 110% от номинального входного напряжения
Входная частота 50/60 Гц ±5 Гц (напряжение питания переменного тока)
Выходные контакты Резистивная нагрузка 6 A при 250 В~ (cos φ = 1)
6 A при 30 В= (L/R = 0 мс)
Индуктивная нагрузка 1 A при 250 В~ (cos φ = 0.4)
1 A при 30 В= (L/R = 7 мс)
Минимальная нагрузка 10 мА при 5 В пост. тока
Максимальное
напряжение на контакте
250 В~
Максимальный ток
через контакт
6 А~
Макс. коммутационная
способность
1 500 ВА
Механический ресурс 10 000 000 переключений
Электрический ресурс Замыкание: 50 000 раз; Размыкание: 30 000 раз